
Contacto

Teléfono 959419238
Fax 959419366
Correo Electrónico ivan.delarosa@villarrasa.org

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(21850) Villarrasa España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1365/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarrasa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y maquinaria destinados a la ejecución de las obras:
"mejora de c/San Sebastián acera par" afectas al PFEA 2023.


Suministro de materiales y maquinaria destinados a la ejecución de las obras: "mejora de c/San SebastiánDescripción 
acera par" afectas al PFEA 2023 por procedimiento abierto simplificado sumario por lotes.
Valor estimado del contrato 30.186,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.525,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.186,31 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle San Sebastián acera par
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato mixto de suministros y servicios complementarios para la selección de proveedores para el
suministro de materiales destinados a la ejecución por administración directa de las obras "MEJORA DE C/SAN
SEBASTIÁN ACERA PAR” afectas al PFEA 2023, por procedimiendo abierto simplificado, varios criterios de adjudicación

http://www.villarrasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVRqloyA%3D%3D


y por lotes, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a:


- TRUJILLO CANO TRANSPORTES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.U., con CIF n.º B21403258 y domicilio a efectos
de notificación en C/ San José n.º 15-A de Villarrasa (Huelva), por un importe de DIECISIETE MIL CIENTO NOVENTA Y
NUEVE EUROS (17.199,00.- €) y TRES MIL SEISCIENTOS ONCE EUROS Y SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
(3.611,79.- €) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido (LOTE 1); y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE EUROS (9.999,00.-€) y DOS MIL NOVENTA Y NUEVE EUROS Y SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
(2.099,79.-€) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido (LOTE 2). 


- FERRETERÍA JERR SUMINISTROS INDUSTRIALES, S.L., con CIF n.º B91638957 y domicilio a efectos de notificación
en La Rinconada, P.I. Majaravique, C/ Comedia nave 1, por un importe de MIL CIENTO VEINTIDOS EUROS Y
CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (1.122,44.-€) Y DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS Y SETENTA Y UN
CÉNTIMOS (235,71.-€) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido. (LOTE 3)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de construcción

Material de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 17.921,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.685,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.921,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRUJILLO CANO TRANSPORTES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.U.
NIF B21403258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb7274c4-de41-4327-a0bd-b84515839d1b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(21850) VILLARRASA España

Contacto

Teléfono +34 959419238
Correo Electrónico ivan.delarosa@villarrasa.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.810,79 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria

Alquiler de maquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.850,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.128,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.850,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRUJILLO CANO TRANSPORTES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.U.
NIF B21403258
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(21850) VILLARRASA España

Contacto

Teléfono +34 959419238
Correo Electrónico ivan.delarosa@villarrasa.org



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.098,79 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ropa de trabajo especial y accesorios

Ropa de trabajo especial y accesoriosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.414,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.711,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.414,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Jerr Suministros Industriales, S.L.
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(41309) LA RINCONADA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.122,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.358,15 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización Del 24/11/2023 al 24/11/2023



Lugar

Ayuntamiento de Villarrasa

Dirección Postal

Plaza de España, que 7-9
(21850) Villarrasa España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lksAVa%2B3vd6OU i78BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lksAVa%2B3vd6OUi78BmzhOQ%3D%3D


: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000012060476 |  2023-000878565 | Thu, 23 Nov 2023 13:30:19:160 CET 170074240280132723UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


